12/03/2024, 10:59 Webmail Fecam :: Pedido de Esclarecimento - Edital Pregão Eletrônico n. 03/2024 - Proc. Adm. n. 07/2024.

https://email.fecam.org.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=3731&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

Pedido de Esclarecimento - Edital Pregão Eletrônico n. 03/2024 - Proc. Adm. n. 07/2024.
De OURO GÁS <ourogas.supergasbras@gmail.com>
Para <cpl@itaiopolis.sc.gov.br>
Data 11-03-2024 11:00

Ilmo. Sr.(a) Pregoeiro(a), da Prefeitura Municipal de Itaiópolis/SC:

Vimos por meio deste, em conformidade  a Cláusula 13.3 do Edital do Pregão Eletrônico n. 03/2024 - Proc. Adm. n. 07/2024, solicitar, gentilmente, o seguinte
esclarecimento:
Quanto aos objetos ítens 6 e 7 (água mineral, sem gás, de 500 ml e 300 ml), o edital não especificou o tipo de vasilhame, ou seja, se é copo, garrafa pet descartável
ou vidro.
A ausência da especificação da embalagem impactará consideravelmente na futura proposta, pois cada embalagem tem seu custo diferenciado no mercado,
inclusive, quando os objetos são acondicionados em FARDOS ou CAIXAS.
Assim, além do questionamento que esperamos obter o esclarecimento, também aproveitamos para sugerir que os próximos certames sejam considerados como
TIPO DA UNIDADE, se é FARDO ou CAIXA.
Por fim, aproveitamos para alertar que a descrição do item 7 está incompleta.
Aguardamos retorno.
Atenciosamente;
Adenilson Augustin - Sócio administrador
AUGUSTIN COMÉRCIO DE GÁS LTDA
CNPJ. n. 31.232.835/0001-09